
Aprobat:

Director IMSP SCBI Toma Ciorbi

t%v:asili(asergiu
/

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea

Mirfuri de uz casnic si sospodirie" materiale electrice conform necesititilor IMSP Spitalul
Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA"pentru anul2023.

prin procedura de achizi{ie Valoare micl

1. Denumirea autoritfl{ii contractante:

2. Institutia Medico-SanitarI Public[ Spitalul Clinic de IMSP Spitalul Clinic de Boli
Infectioase,,Toma CiorbI".

3. IDNO: 1003600132121
Adresa: Municipiul Chiqindu bd. $tefan cel Mare 163

4. Numlrul de telefonlfaxz (022) 358099 I 022245068
Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

6. Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizi(ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

NI
0

Denumirea bunului Cantitate
a

Unitatea
de
masura

Lotul Nr.l Mlrfuri de gospodirie
t Manusi din latex lungi (mar.S,M,L,XL) 1s0 perechi

Manusi de o singura folosinta pentru produse alimentare, din
pelicula

1000 perechi

3 Maturi malai cu 3 cusuturi 50 buc
4 Matura malai cu coada din lemn pu exterior 50 buc
5 Covorag de cauciuc la usa 90x60 cm 30 buc
6 Set pentru WC (pahar perie) 20 buc
7 Ace de cusut in set l0 set
8 So( pentru bucatari din pelicula de o singura folosinfd 200 buc
9 Manusi protectia muncii subtiri din material textil cu buline din cauciuc

aderente
1 00 perechi

10 Manusi pentru sudori 5 perechi
11 Formd pentru porfionarea untului (20g) 10 buc
t2 Pahare de unica folosin{d (hirtie) 125 ml-150 ml 3000 buc
13 Ventuza din cauciuc, cu coada de lemn 20 buc
15 Cuier metallic cu inaltimea 1.5-1.7 pentru haine stationar 15 buc

Total Lot 24300.00
Lotul nr.2 Marfuri de uz casnic

1 Cratitaemailata cu capac 2-3 L t2 buc
Cratita emailata cu capac 3 -4L t2 buc

I

I

,

2



3 Cratita emailata cu capac 5 L 20 buc
4 Ceas de perete mare 35-38 cm , nivel de zgomot mic alb 5 buc
5 Culit cu lama din otel argintiu de 21 cm cu miner masa plastica

ttxnatd
10 buc

6 Galeata cu mop 14-16l 10 buc
7 Storcator mop plastic la galeata cu mop cu storcator 14-161 40 buc

Total Lot 11100,00
Lotul nr.3 Unelte
Lopata otel de inalta calitate cu coada din lernn 10 buc
Lopata pentru zapada 10 buc
Sapa inaltimea 100 mm latimea 290 mm otel de inalta calitate cu coada
din lemn

5 buc

Grebla otel de inalta calitate cu coada din lemn 10 buc
Scara din aluminiu cu 7 trepte 10 buc
Burghiu beton 6x100 SDS-Plus 4 Bnc
Burghiu beton 8x120 SDS-Plus 4 buc
Cheie reglabila (Papagal) 2 buc
Set chei fixe combinate,25 piese, 6 - 36 mm 2 buc
Set $urubelnile gi Imbusuri 2 buc
Total Lot 19 300,00
Lotul nr.4 Licate
Iala pentru lacat cu 5 chei (60 mm) pentru usi termopan 20 buc
Lacata ingropata cu miner pu usi din PVC cu 5 chei 20 buc
Lacata atarnata semiautomata 5 chei BC 2A 10 buc
Lacatamica semiatomata 5 chei 50 mm 10 buc
Total Lot 3800,00
Lotul nr.9 Marfuri electrice
Lampa electrica LED-36 50 buc
Lampa electrica LED-18 50 buc
LampaL,ed2SW E27 40 buc
Lampa Led 18W E27 50 buc
Lampa Led Bulb C37240vo1ti. El4 15 buc
Baterie Robust AA LR06alcaline in blister, 4 buc 100 buc
Banda adeziva albastra 20 buc
Banda adeziva galben- verde l0 buc
Banda adeziva rosie 15 buc

Lanterna LED putere 1 OW,capacitate bateriei 2200mA
grad de protectie IP20,clasa de eficienta energeticaA++
Jurata de lucru 5-6 ore, metoda de inclrcare
Z2OY I 12Y NSB.Termen de garanlie'(luni)
12luni. Portabil

t2 buc

Dulie 827, Ceramicd 20 buc
ntrerupltor Manual, 30 buc

Sonerie clasica 220V. cu bulon in se1. l0 buc
Priza telefonica, aplicata 15 buc
Total Lot 14 200.00

Informafie finbnciar[: Sursa de finan{are: Compania Nationald de Asigurdri in Medicind

7. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune'
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

9. Termenii qi condi(iile de livrare/prestare/executare solicithfi: la necesitate in decurs de 10
zile din momentul solicitlrii, pinl la 31.12.2023, ' ,



10. DDP - Franco destina{ie vlmuiti.
11. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2023.

12. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu

L3. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin(elor eventual impuse; se mentioneazl informa{iile solicitate (DUAE,
documenta

15. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: nu este cazul

16. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl):

17. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz): nu

Cerere de participare
Completatd conform anexei nr. 7 din Documentalia standard
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobattr
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I I 5 din 15 .09 .2021,
confirmatd prin aplicarea semniturii electronice ofertantului;

da

Declaralie privind valabilitatea ofertei
Completatf, conform anexei nr. 8 din Documentalia standard
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I I 5 din 15.09 .2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea tehnic[ (specifi catii
tehnice)

Completatl conform anexei nr.22 din Documentalia standard
pentrurealizarea achizi[iilor publice de bunuri qi servicii aprobatl
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 din 15.09.2021,

prin aplicarea semn6turii electronice a ofertantului;confirmatf,

du

Propunerea financiar[ (specificalii de
preD

Completatd conform anexei nr.23 din Documentalia standard
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finanfelor nr. 115 dn 15.09.2021,

prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;confirmatf,

da

Dovada inregistr[rii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din {ara in care
ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sau Extras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova va prezenta documente din lara
de origine care dovedesc forma de inregistrarelatestare ori
apartenenta din punct de vedere profesional) - copie - confirmat
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Raporhrl financiar/Situalia financiard
Declaralie care va include informa{ia privind numele, prenumele qi

codul personal sau, dupd caz, informalia privind denumirea
companiei qi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului
economic ofqrtant, confirmat prin aplicarea semnIturii electronice
a ofertantului;

da

Certificat privind lipsa sau existen{a
restanlelor fa![ de bugetul public
nafional

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data deschiderii
ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit de Serviciul Fiscal de
Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semniturii
electronice a ofertantului . in carul operatorilor economici
nerezidenti ai Republicii Moldova, se va prezenta un
certifi catldocument analogic (valabil la data deschiderii ofertelor,
in conformitate cu modelul stabilit de autorit[lile competente din
strlin6tate), confirmat prin aplicarea semnf,turii electronice a
ofertantului; !\

da

Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie - confirmatf, prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului; da

Document Unic de Achizilii European
(DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de
achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor
nr. Din 2020, confirmat prin aplicarea semn[turii electronice a
ofertantului;

da

NIAIf,"] flanrrmirpq dnnrrman lrr lrr i/narinfalnn



18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret per lot $i
in conformitate cu criteriile de atribuire. stabilite de cdtre autoritatea contractantd

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelorz Datu: conform plat/brmei SA i(;'iAP

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22.Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
24. Ofertele intirziate vor fi respinse.
25. Persoanele autorrzate sd asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii snu reprezentan(ii acestora au dreptul sii participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aafost depuse prin SIA *RSAP'.

26. Limba sau limbile tn care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
de stat - Romffni

27. Respectivul contract se referl la un proiect Ei/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: nu

28. Denumirea;i adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen{ia Na{ionalI pentru Solu{ionarea Contestafiilor
Adresa: mun. Ch$inIu, bd. $tefan cel Mare;i Sfffnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/em ail:022 -820 652, 022 82 0-65 1, co ntestatii@ans e.md

29.Data (datele) qi referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective
(daci este cazul): nu este cazul

30. In cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

31. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf:

32, D*a transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Dntu: conform plarfbrntei SIA
R,s],dP

36.tn cadrul

37. Contractul intrl sub inciden(a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organua{iei Mondiale a Comer(ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al

38. Alte informa{ii relevante:
39.PersoanI de contact: 078913550

lor:

cedurii de blicl se va u

I Cel mai mic pref per lot qi in conformitate cu criteriile de atribuire, stabilite de
cltre autoritatea contractantl

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Se va utiliza
sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
facturarea electronicd Se va utiliza
pl[{ile electronice Se va utiliza

Conducitorul grupului de lucru: Pinzari Marin

Denumirea instrumentului electronic evr-1utin A/tccentisaurll:;';rr l:'


